　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１５年　８月２０日（公表）
　　　　富山県鉱工業生産の動き
～～　平成１５年６月分、第Ⅱ四半期分　～～
　　　　　　　総合指数　　　　　　　　　　　　　平成7年(1995年)＝１００、季節調整済

 １５年６月
前月比（％）
前年同月比（％）

生産指数
 　９８．５
▲４．５
　　　４．７

在庫指数
 　９２．５
　１．２
　　　２．５

· 生産指数（季節調整済指数）は98.5と前月に比べ4.5％減となり、3ヶ月ぶりに低下した。(図表)
　　　これは、13業種中、一般機械工業、金属製品工業など6業種が上昇したものの、化学工業、電気機械工業など6業種が低下したためである。
  業種別では、一般機械工業が金属工作機械などの増により前月比9.1％増の91.4と、金属製品工業が軽金属板製品などの増により前月比2.9％増の77.9となった。他方、化学工業は医薬品などの減により前月比▲11.7％減の101.5となった。
  この結果、13業種中、平成7年基準の指数100を上回っている業種は、電気機械工業（190.0）、プラスチック製品工業（142.3）、化学工業（101.5）の3業種となり、90台の業種は、輸送機械工業（95.8）、非鉄金属工業（92.6）、一般機械工業（91.4)の3業種となった。
　なお、前年同月比（原指数）は4.7％増と15ヶ月連続の上昇となった。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
· 在庫指数（季節調整済指数）は92.5と前月に比べ1.2％の増となり、3ヶ月連続の上昇となった。

(図表)
これは、13業種中、電気機械工業、繊維工業など4業種が低下したものの、化学工業、パルプ・紙・紙加工品工業など9業種が上昇したためである。
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　　なお、前年同月比（原指数）は2.5％増となり、17ヶ月ぶりに上昇した。
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・問い合せ先：富山県経営企画部統計調査課　TEL ０７６－４４４－３１９３（直通）
・次回公表予定日：平成１５年９月１９日（金）
・「富山県鉱工業生産の動き」は、ＨＰ「とやま統計ワールド」でご覧になれます。
　　http://www.pref.toyama.jp/sections/1015/

平成１５年　６月分 業種別の主な動向
　　　　　　　　　　　※　業種は寄与率（全体に与える影響）の大きい順に掲載
　　　　　　　　　　　※　ウエイトは10000分比で算出
＜生 産＞
低下した主な業種
業　　　種
ウエイト
指数
前月比(%)
前年同月比(%)
寄与した主な品目

化学工業

 1854.3

101.5


▲11.7
   6.5


医薬品など

電気機械工業

 1157.6

190.0


▲ 7.3
   1.4
通信・電子部品など

非鉄金属工業

  476.2
 92.6


▲ 6.0


  10.1


アルミニウム圧延製品など

上昇した主な業種
業　　　種
ウエイト
指数
前月比(%)
前年同月 比(%)
寄与した主な品目

一般機械工業

  993.3

91.4


   9.1
   4.2


金属工作機械など

金属製品工業


 2515.1
 
 77.9
   2.9
   2.3


軽金属板製品など

パルプ・紙・紙加工品工業
  453.0

 89.7
   9.1
▲ 0.6


紙など

＜在 庫＞
上昇した主な業種
業　　　種
ウエイト
指数
前月比(%)
前年同月比(%)
寄与した主な品目

化学工業

 2149.1
128.3
 7.6
12.7
医薬品など

パルプ・紙・紙加工品工業
  430.2
101.9
   8.8


▲ 4.5


紙など

鉄鋼業


  723.8


67.2


   3.5


▲ 2.3


素製品（鋼半製品含）など

低下した主な業種
業　　　種
ウエイト
指数
前月比(%)
前年同月比(%)
寄与した主な品目

電気機械工業
  214.7

 50.4


▲23.8


▲ 2.6


回転・静止電気機器など

繊維工業

  656.9


 84.3


▲ 2.8
▲16.5
化繊・紡績など

プラスチック製品工業
  654.3

 81.8
▲ 2.7
▲ 4.6
日用品雑貨など
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